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 Capitolo 10272.   (1.01.01.51.002) 
TARI 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

10272  TARI        125.000,00         66.885,31         109.746,50         90.746,50         58.114,69        111.049,89        100.049,89         11.000,00        108.500,00         93.896,43         10.113,68        113.499,06        108.030,06          4.436,65 

TOTALE        125.000,00         66.885,31         109.746,50         90.746,50         58.114,69        111.049,89        100.049,89         11.000,00        108.500,00         93.896,43         10.113,68        113.499,06        108.030,06          4.436,65 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo 10272.   (1.01.01.51.002) 
TARI 
 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

NO 2013           66.885,31            66.885,31          125.000,00               53,51 

NO 2014           90.746,50           58.114,69          148.861,19          109.746,50              135,64 

SI 2015          100.049,89           11.000,00          100.049,89          111.049,89               90,09 

SI 2016           93.896,43           10.113,68           93.896,43          108.500,00               86,54 

SI 2017          108.030,06            4.436,65          108.030,06          113.499,06               95,18 

totale %  di riscossione              460,96 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi                92,19 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione                7,81 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2019           104.000,00             8.122,40        85,00             6.904,04 

2020           101.500,00             7.927,15        95,00             7.530,79 

2021           101.500,00             7.927,15       100,00             7.927,15 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

NO 2013 0,10           66.885,31            66.885,31            6.688,53          125.000,00           12.500,00               53,51 

NO 2014 0,10           90.746,50           58.114,69          148.861,19           14.886,11          109.746,50           10.974,65              135,64 

SI 2015 0,10          100.049,89           11.000,00          100.049,89           10.004,98          111.049,89           11.104,98               90,09 

SI 2016 0,35           93.896,43           10.113,68           93.896,43           32.863,75          108.500,00           37.975,00               86,54 

SI 2017 0,35          108.030,06            4.436,65          108.030,06           37.810,52          113.499,06           39.724,67               95,18 

TOTALI          102.253,89           112.279,30               91,07 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata                8,93 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2019           104.000,00             9.287,20        85,00             7.894,12 

2020           101.500,00             9.063,95        95,00             8.610,75 

2021           101.500,00             9.063,95       100,00             9.063,95 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

NO 2013 0,10           66.885,31            66.885,31          125.000,00               53,51                5,35 

NO 2014 0,10           90.746,50           58.114,69          148.861,19          109.746,50              135,64               13,56 

SI 2015 0,10          100.049,89           11.000,00          100.049,89          111.049,89               90,09                9,00 

SI 2016 0,35           93.896,43           10.113,68           93.896,43          108.500,00               86,54               30,28 

SI 2017 0,35          108.030,06            4.436,65          108.030,06          113.499,06               95,18               33,31 

TOTALE               91,52 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata                8,47 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2019           104.000,00             8.808,80        85,00             7.487,48 

2020           101.500,00             8.597,05        95,00             8.167,20 

2021           101.500,00             8.597,05       100,00             8.597,05 
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Capitolo 310510.1   (3.02.02.01.001) 
POLIZIA MUNICIPALE-RISC,CODICE STRADA- 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 200 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

310510 1 POLIZIA 
MUNICIPALE-RISC,CODICE 
STRADA- 

         5.127,20          5.127,20          1.039,63          4.694,96          4.694,96            546,12          6.541,10          6.541,10           7.180,38          7.180,38             684,60            144,10  

TOTALE          5.127,20          5.127,20          1.039,63          4.694,96          4.694,96            546,12          6.541,10          6.541,10           7.180,38          7.180,38             684,60            144,10  

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo 310510.1   (3.02.02.01.001) 
POLIZIA MUNICIPALE-RISC,CODICE STRADA- 
 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

NO 2013            5.127,20            1.039,63            6.166,83            5.127,20              120,28 

NO 2014            4.694,96              546,12            5.241,08            4.694,96              111,63 

SI 2015            6.541,10             6.541,10            6.541,10              100,00 

SI 2016            7.180,38             7.180,38            7.180,38              100,00 

SI 2017              144,10               144,10              684,60               21,05 

totale %  di riscossione              452,96 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi                90,59 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione                9,41 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2019             5.000,00               470,50        85,00               399,93 

2020             4.000,00               376,40        95,00               357,58 

2021             4.000,00               376,40       100,00               376,40 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

NO 2013 0,10            5.127,20            1.039,63            6.166,83              616,68            5.127,20              512,72              120,28 

NO 2014 0,10            4.694,96              546,12            5.241,08              524,10            4.694,96              469,49              111,63 

SI 2015 0,10            6.541,10             6.541,10              654,11            6.541,10              654,11              100,00 

SI 2016 0,35            7.180,38             7.180,38            2.513,13            7.180,38            2.513,13              100,00 

SI 2017 0,35              144,10               144,10               50,43              684,60              239,61               21,05 

TOTALI            4.358,45             4.389,06               99,30 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata                0,70 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2019             5.000,00                35,00        85,00                29,75 

2020             4.000,00                28,00        95,00                26,60 

2021             4.000,00                28,00       100,00                28,00 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

NO 2013 0,10            5.127,20            1.039,63            6.166,83            5.127,20              120,28               12,02 

NO 2014 0,10            4.694,96              546,12            5.241,08            4.694,96              111,63               11,16 

SI 2015 0,10            6.541,10             6.541,10            6.541,10              100,00               10,00 

SI 2016 0,35            7.180,38             7.180,38            7.180,38              100,00               35,00 

SI 2017 0,35              144,10               144,10              684,60               21,05                7,36 

TOTALE               75,55 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               24,44 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2019             5.000,00             1.222,00        85,00             1.038,70 

2020             4.000,00               977,60        95,00               928,72 

2021             4.000,00               977,60       100,00               977,60 
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